MHUHHUCTEPCTBO TPAHCIIOPTA POCCUMCKOM ®EJEPALIAN

OEJEPAJIBHOE ATEHTCTBO BO3AYIIHOI'O TPAHCIIOPTA

(POCABHATIMS)

KAPTA JAHHBIX

Ceprudukara Tuna Ne§1-26TC

N3nanue 06 ot 11 mapra 2016 1.

Cmpanuya

01

02

03

04

05

Hz0anue

06

06

06

06

06

Jama

11.03.2016

11.03.2016

11.03.2016

11.03.2016

11.03.2016/ oy




Kapra nannbix Ceprudukara tuna Ne§1-26TC

H3znanue 06 cTp. 2

Hacrosias kapra JaHHBIX SIBJIsIeTCS HeOoTbeMyieMoi yacTbio cepTudukata tuna Ne§1-26TC ot «27» ceHtsnbps 1995 r,
nonojHeHus: k ceptuduxary tuna Ne81-26TC/J01 ot «07» aBrycta 2015r. ¥ onoOpeHHs TIJIaBHOTO H3MEHEHUs
Ne®ABT-OI'M-MH-26TC-02 ot «11» mapta 2016r u onpenenser yClIOBUS U OFPaHUYEHHUS, IPU KOTOPHIX BEPTOJIET
Mu-26TC, umeromuii ceprudukar Tuna, yaoBIETBOPSET TpeOOBAHUAM JIETHON OJHOCTH cepTU(UKaLMOHHOTO Oa3uca

(CB26.29).

JepxaTtenb Ceprudukara Tuna

UsroroBuTe b
Mogaenb BepTosiéTa

OnucaHue BO3AYUIHOIO CyAHA

Karteropus

Haznauenue

TunoBasi KOHCTPYKLMSI

Cepruduxannonnbiii 6a3uc

XapamepucTnKa LIyMa Ha MECTHOCTH

JiBurarenu

MapkH TOnIMBa, pa3peleHHOro K
NpHMeHEHHI0

AO «MockoBckuii BepTosneTHbIH 3aBo M. M. JI. Muss»

140070, Poccus, MockoBckas obnactb, Jlrobepeukuil paiioH,
nocenok TomunuHo, yi. ['apmmuHa, 26/1.

PocToBckuii ~ BepTOJIETHBIM  MPOU3BOJACTBEHHBIM  KOMIUIEKC
ITAO "POCTBEPTOJI", r. PoctoB-Ha-{oHy, Poccus.
Mu-26TC.

Beproner OIHOBUHTOBOI CXeMbl C pYJEBbHIM BUHTOM C IBYMS
TypOOBaJbHBIMU  JBHUTraTENIsIMHU, KOJIECHBIM maccu u
T'UAPOMEXaHUYECKOM CHCTEMOI yrpaBieHusl.

TpancnoptHas, kareropus B.

Bepronér Mu-26TC onobpen anst monéros no II1I1 Ha 3menonax
no 4200m, TIBII pgHem W HOYbl0 MO OOOPYNOBaHHBIM U
Heo0OpyOBaHHBIM TpaccaM, IO MaplipyTaM BHE TpacC M HaJ
MaJIOOPUEHTHPHONW MECTHOCTBIO Kak C 00OpYyNOBaHHbBIX, TaK U C
Heo0OpYIOBaHHBIX ILIOIIAOK (BEPTOAPOMOB).

TunoBast KOHCTPYKLIMS OTPAXKEHA B!
e [lepeuenb nepeuneii ueprexeit 219-0000-00I1ITY;

e Bepronér Mu-26TC. PykoBoACTBO MO JNETHOW 3KCILTyaTalMu
Ne219.0000.00PJID;

e Bepronser Mu-26TC. JlononHeHne K pyKOBOJACTBY IO JIETHOM
3KcrutyaTauuu. Knuru nepas v BTopas;

e Beproner  Mu-26TC.  OcHOBHOE  pYKOBOACTBO IO
obcyxuBanuto. OrpaHuyeHus JIeTHOW rogHocTu. Pecypebl u
cpoku ciyxObl. Texnudeckoe obcmyxuBanue MU-26TC-
MSM-000;

e Beproner Mu-26TC. JlonosHeHHe K OCHOBHOMY PYKOBOJCTBY
no obcnyxuBaHuto. Ilogpasmen 005-20-00. IlnaHoBoe
TEXHUYECKOe 00CITyKUBAHHE;

e TexHuyeckue ycnoBus Ne219.0000.000TVY;
e JlomnonHeHHe k TexHU4YeckuM ycnoBusM Ne219.0000.00ATY.

Ceprudukaunonnsiii 6asuc Cb26.29, yrtBepkaeHHbiii AP MAK
29.12.1993 ¢ JlononHenusamu 1,2,3,
Usmenenne Nel k Cb26.29 u Usmenenue Ne2 k Cb26.29.

Ceptudukar Tuna no muymy Ha MectHoctd Ne50 ot 21.11.1994
(nokazano cootBeTcTBUE TpeboBaHMsAM riaBbl 8 ITpunoxenus 16
HUKAO, Tom 1, uzganue 3, 1993 r.).

IBa nBurarens J[[-136. 3amopokckoe MalIMHOCTPOUTENBHOE
KOHCTpyKTOpcKkoe Oropo "Ilporpecc", r. 3amopoxse, VYkpauHa
Ceprudukar Tuna Ne 53-71 ot 05.04.1994.

TC-1, PT ('OCT 10227) —
Paspelnaercss cmeluBaTh YKa3aHHblE MapKM TOIUIMB B 1}'16'61,:15_‘(‘»

NponopuMsAX U C TPOTUBOKPHUCTAILIMUECKON IKUAKOCTHIO {"M‘"'\ B
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Kapra nannbix Ceptudukara tuna Ne§1-26TC

W3z nanue 06 ctp. 3

OrpaHuyeHnust 15 ABUraTesei
(MouHOCTB Ha Baity B J.c. npu H=0, V=0)

koauuectse 0,05...0,1 %.

Tuna Jet A-1 no cneunduxanuu DEF STAN 91-91
NPY YCJIOBUH BBITMIOJIHEHUS paboT MO crieuanbHOM MporpaMMe.

Tuna Ne3 (GB 6537-94) npousBonctsa KHP

IIpumeuanue:

JonyTtimoe Bpemst padoThl Ha ToruuBe Ne3 (cneunduxauus GB 6537-
94) npousBoactBa Maomunckoro HII3 (KHP) ne Gonee 10 % ot
pecypca TOITMBOPETYJIUPYIOLLEH anmaparypsi.

MaxkcumasnbHas B3JIeTHas 11400-2% npu T,=+15°C

MOILHOCTB (J1.C.) HEMpepHIBHO He Gosee 5
MHH

MaxkcumanbHas 30-MUHyTHas 11400 - 2% npu T,=+15°C

MOIIHOCTb MPU OAHOM
HepaboTaloleM ABurarelie

(n.c.)

10000 - 2% (moanep» uBaeTcs
Banernas MowsocTs (J1..) 10 T,=+22°C) HenpepbIBHO He
bonee 5 MuH.

8500 - 2% (nonnepxuBaeTCs
HomuHanbHas MOIHOCTS (J1.C.) | po T,=+26°C)

Jlpyrue orpaHuueHust JUisi ABUraTesieil - B COOTBETCTBUU C KapTol AaHHbIX K cepTudukaTa thna Ne 53-J ot 05.04.1994 u
YKa3aHHOM B Hel 0KyMeHTaLuel, onpeaensoLieii 0100peHHYI0 TUTIOBYIO KOHCTPYKLMIO.

Orpalmqemm Mo 4acToTe BpallCHUSA
HECYLIEero BUHTA

MakcumanbHO nomycTuMast

MUHUMaNIBHO OMycTUMast MpU paboTaroLmx
nBuratesisix (He 6onee 15 ¢)

MuUHUMaNIBHO IOTYyCTHUMAas C OHUM
OTKa3aBIIUM JBuratesnemM (He 6osee 5 c.)

MuHuManbHO JOMyCTUMAas Ha peXXUMe
ABTOPOTALIMH C BBIKITIOYEHHBIMH
JBUTATENISIMU

MakcumanbHas B3JieTHast (MocaaouHas)
Macca

MuHHManbHO AoNycTHMAs NOJETHAs Macca
BepTOIETA

MaxkcumanbHas Macca rpysa, nepeBo3HMOro
B IPy30BOii ka0HHe M HA BHellIHell moaBecke

96%

81 %

75 %

66 %

56000 kr
30000 xr

20000 kr P



Kapra nanubeix Ceprudukara tuna Ne§1-26TC

H3znanue 06 ctp. 4

OrpanuyeHnusi no npuOOPHOIi CKOPOCTH

Henpessilaemas
neuraresax Vg = 270 km/4.

Jpyrue orpaHudeHus 1uis npubopHoit ckopoctH cM. B PJID

MuHUMaNbHBIA COCTAB IKUIMANKA

Jluana3oH LEHTPOBOK
I[IpenenbHas nepenHss LIEHTPOBKa:

- ipu Macce 45000 kr 1 Huxe
- ipu Macce 56000 kr

Hpenem,Haﬂ 3alHss UEHTPOBKa:

- mpu macce 36000 Kr u HiKe
- mpu Macce 56000 kr

O0bém  3anmpaBasieMoro TomiuBa  Ge3
JAONOJIHMTEIbHBIX TOIMJIMBHBIX 0aKoB MNpH
MOJIHOM LEHTPAaJM30BAHHOM 3anpaBKe

MakcumaJjibHasi BLICOTA MOJIETA

- nipu B3aE€THOM Macce 56000 kr
- pH B3nETHOM Macce 49650 kr
- nipu B31€THOM Macce 45000 kr
- ipu B3n€THOM Macce 40000 xr
- npu B3n€THOM Macce 35000 kr u MeHee

OrpaHunyeHust no TeMnepaTtype
HapY»KHOIo BO31yXa

Cepuiinbie HoMepa BepToéToB Mu-26TC,
M3rOTOBJIEHHBIX B COOTBETCTBHH €
0100peHHOI TUMOBOI KOHCTPYKLHeH

4 yenoBeka

npubOpHasl  CKOpPOCTb  TpHU

paboTarorux

witoc 360 MM (Briepey OCH HECYLIIEr0o BUHTA);

mnoc 240 MM.

MHUHYC 325 MM (10331 OCH HECYILErO BUHTA);

MuHyc 180 mMm.

12028 n (macca ToruiuBa npu yaensHoM Bece 0,775 kr/n-9323 kr).

3500 m
4300 m
5000 m
5800 m
6000 m

ot MuHyc 52°C no mmoc 40°C.

3ape3epBUPOBAHO

JlonosiHEHHE K
CepTuduxarty THna / Onucanue 'naBHoro JIOKyMEHTBI, coaepiKaLne
I[pumMeHUMOCTH
OpoOpeHue riaaBHOro H3MEHEHHs onucaHue U3MEHEeHHUsl
H3MEHEHHS
Ne81-26TC/1101 Beenenue B PykoBoacTBo Mu-26TC Beproser Mu-26TC. OcHOBHOe
MO TEXHUYECKOU PYKOBOACTBO IIO OGCH)’)KI/IBaHPIK).
JKCIUTyaTalluyu pasjena grpaﬂuqeﬂuﬂ JIETHOM rozu-locgn.
004 «Orpanuuenus €Cypchl M CpPOKU  CIIyXKOBI.
L TexHuueckoe o0cnyxrBaHue
JNETHON TOAHOCTHY, MH-26TC-MSM-000:
paspena 005 nepepaGorka . TexHudeckue yCIOoBUS
PernamenTa TeXHU4ECKOTO Ne219.0000.000TY.
00CITy)KUBaHUA
Ne®ABT-OI'I-MU- «YcraHOBKa Mu-26TC Beproner Mu-26TC.
26TC-02 000pynoBaHuUs 1Sl HononHenne K PYKOBOACTEY-—110
pacuIMpeH s YCI0BHil MIETHOM  SKCIUTyaTaluH, - KHI(II‘H N\
nepBasl U BTOpasi; sy
9KCIUTyaTalum» [=A
Beprosner Mu-26TC. JlononxeHue |



Kapra nannbix Ceprudukara tina Ne§1-26TC

W3z nanue 06 cTp. 5

JlonosiHeHue K
CepTuduxkaty Tuna /
OnoOpeHue rjiaBHOro

H3MeHEeHHUSs

Onucanue 'maBHoro
H3MEHEeHHs

I[IpumMeHnMOCTH

JlokymMeHTBI, coaepIKaliue
OnHCaHue H3IMEHEHHS

K OCHOBHOMY pYKOBOACTBY IO
obcmyxuBanmo. Ilonpasnen 005-
20-00. IlmaHOBOE TEXHUYECKOE
00CITy)KHUBaHUE;

3. JlononHeHUWE K TEXHUYECKUM
ycnosusm 219.0000.000ATVY.

3aMeCTUTENb PYKOBOAUTES

d)ez[epanbﬂoro Ar¢HTCTBA BO3AYITHOI'O TPAHCIIOPT




